Rector Ecclesiae Par. «ie Rudby, Eboracensis Uiocescos sana? memoria; <"<>•• l''>'

onmcs donationes causa mortis per me ante datam presentium factas do

revoco ea ceptis certis legatis per me quibusdam personis, &c. in nltimo

meo eulogio assignatis, quae quidem legata sunt inclusa in quodam rotuio

sigi'.Io meo siguato : et teslamentum nieum ultimum, dvc. condo, \c. in

hnnc modiim. In primis commendo animam nieam Deo omnipotenti

Beata^ jVIariae ct omnibus Sanctis corpusque menm depeliendum ubi

contigerit me decedere ab iiac vita vcl ubi executores mei disposuerint

illud sepcliri. Volo tamen quod corpus menm simpliciori modo quo

honeste possit tradatur se|)ultur«. Ac quod omnia et singula debita

niea seu debenda ratione ultimi vale inei ipsi Ecclesiae integre persol-

vantur. Item volo (juod viginti librae dentur duobus capellanis celebra-

turis pro anima mea animabusque patris mei et matris et omnium

benefactorum meorum et pro animabns omnium illorum pro quibus

teneor et sum oneratus enotare. Et volo quod Joliannes de Midelton sit

unus de predictis capellanis, et quod celebret ut predicitur per triennium

ubicunque voluerit, capiens pro singulo anno centum soHdos de summa
viginli librarum predictarum. Et volo quod alius capellanus celebret per

annum integrum innnediate post decessum nieum ubi corpus meum fucrit

humatiun capiens residuum summae antedicta>. Item lego ad repara-

tionem qiiatuor Ecclesiarum, videlicet Rudby, Sancti Rumaldi, Kyrke-

byrawynsvvath et Wyclyf cuilibet illarum xl% Item lego cuilibct

Moniali de Niin Appilton, ii\ Item lego pro.... seu ornamcntis

eniendandis infia cancellum Ecclesiae de AVyclyf, xl\ Item lego xl'.

distribuendos pauperibus infra parochiam de Wyclyf. Item lego ad

reparationem pontis dc Rudby, xx'. item lego cuilibet capellanorum

stipendiariorum Rectori« de Rudby celcbranti ad capellas infra pa-

rochiam de Kudby, vi\ vim''. Item lego cuilibct capellano et cuilibet

fratri hospitalis dc Kepier \V. viii''. Item lego cuilibet pauperi scolari
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sedenti ad skepham infra aulam piedicti hospitalis ir. Item lego

Emniota' Myliier, Isotae SoUay et Cristianae Kendall videlicet cuilibet

illariini vi\ viii''. Item lego cuilibet ordini Fiatrnm mendicantitim

videlicet Allerton, Richemond, et Heitilpole xx\ et Fiatribus de Zaime
xxvi'. VIII''. Et lego cuilibet seivienti meo transeunti ad carucam et

custodienti averia mea ultra salaiia sua iii''. iv'. Et residuum vcro

sunimee c librarum de quibus condo testamentum meum ac etiam omnium

et singulorum bonorum nieorum mobilium et milii de quibuscunque per-

sonis debitorem do et lego executoribus meis ut et ipsi inde provideant

faciant et disponant pro salute aniniae meaB secundum qnod eis \ idcbitur

melius expedire. Et ad hoc testamentum meum bene et fidelitcr per-

ficicndum et implendum oidino et constitno C',h.istoi)lK rum de lloynton

Henricum Nersefeld Johannem de Mideltrn capellannm et Tliomam

Nele executores meos et unicnnque illornm xl\ pro labore suo assigno.

Et super visores hnjns testamenti ordino et constituo Johannem Langton

militem manentem juxta Shirbnrnc in Elvet et Robcrtum de Eure Com.
Dunelm. In cujns rei testimonium huic presenti testamento sigillum

meum opposui. His testibns Johanne Runhcorne capellano Thoma
Tange et Roberto Berehalgh notariis pubiicis Thoma Morpath et Alano

Shirebum capollanis. Data apud Kejiier supradict, die et anno Domini

supradictis.

No. II.

MS. inBibi. Sj^ecialis Licent'ia Domini Regis Eihvardi III. pro appropriatiove

.No. KM foi.
/Advocationis Ecclesice de Pageltam, /luhv Cantuariensi in

Oxonia.

Edwaruus Dei gratia Rex Anglia% Doniinns Hiberniae et Aqnitanise,

omnibus ad qiios praesentes hae peivenerint, salutcm. Sciatis quod de

gratia nostra speciali, et ad devotam snp|)licationcm venerabilis Patris

Simonis Cant. Archiepiscopi totins Angliir Priniatis, et ApostolicaK scdis

Legati pie desiderantis incrementuni salubre clcri regni nostri propter

multiplicationem doctrinae sahitaris, qua jam per praesentem epidemiam
noscitur pluiimum defccisse, Concessimus et licentiiim dedimus pro nobis

et haeredibus nostris, quantum in nobis est, eidem Archiepiscopo, quod
ipse in Universitate Oxon. quandam Aulam sive Domum Aulam Can-
tuariensem vulgaritcr et communiter vocitandam, in qua certus erit

numerns scolarium tarn religiosorum quam secnlaiium artibus scolasticis

insistentium et Deo pro nobis et salute Regni nostri specialiter cxo-

rantium secundum forniam ordinationis inlc per eundem Archicpiscopum

super hoc faciendap, suis sumptibus eri^ere poterit et fundaro, et eisdem

scolaiibus in perpetuum assignaie, et in eventu quo Domns sive Aula sit

fnndat.i, et scolares in ca assignati tiierint, Advocationcm Ecclcsiac dc
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Pagcham stise jurisdictionis ininiediatae, quae est de advocatione sua

propria, et de jure suo Arcliiepiscopali, et quae de nobis tenetiir in

capite, lit dicitiir, cisdein scolaribiis, et successoribus siiis dare possit, et

etiain assignare, iiabendum et tenendum praifatis scolaribus ct sncces-

soribiis suis de nobis et hseredibns nostris in liberam et piiram et per-

petuain elemosinam in perpetiiuni ; ct cisdem scolaribus quod ipsi tani

aulani qnam advocationem pra;dictas a pra?fato Archiepiscopo rccipere,

et Ecclesiam illam appropriare, ct earn sic appropriatam in propi ios usus

tenere possint sibi et successoribus suis pradictis, pro nobis et sabite

Kegni nostri oraturi juxta ordinationeni praedicti Archiepiscopi, de nobis

et hit'redibus nostris in liberam et pniam et perpetuam elemosinam in

perpetuuin siciit prasdictum est, Tenore praesentium similiter iicentiam

dedimus specialem, statute de terris et tenemcntis ad manum moituaui

non ponendis edito non obstante, Nolentes quod piajdicti Archiepiscopiis

vel successores sui aut prietati scolares sen successores sui ratione

prsemissorum, sen statuti praedicti, ant pro eo quod dicta advocatio de

nobis tenetur in capite, sicut praedictum est, per nos vel liEeredes nostros

Justitiai Estaetores, Vicecomites, aut alios ballivos seu ininistros nostros

quoscunque occasionentur, molestentur in aliquo seu graventur. Salvis

tamen nobis et haeredibus nostris, ac aliis capitalibus Dominis feodi illius

servitiis iiide debitis et consuetis. In cujus rei testimonium bas literas

nostras fieri fecimus patentes. Teste-meipso apud Westmonasterium

XX". die Octobris anno regni nostri tricesimo quinto. AD. I36i.

No. III.

Charta Fundat'ion'is Aidce Cantuariensis, et Donatlonis Manerii MS. in

de fVodeford Lincoln. Dioceseos dictce Fundationi. ^o. ioi, fJi.

Sapientia Dei Patris per uteruin Beatae Virginis volens prodire in

publicum sicut astate proficere voluit sic gratias et sapientiae suae mnnera
paulatim aliis proficiendo secundum processum atatis suae magis ac

magis realiter ostendebat, ut alii qui ab ejus plenitudine fuerint particii-

lariter sapientiam recepturi prius biimiliter addiscerent et proficiendo

crescerent in doctrina, posteaqiie quod sic didicerint aliis saliibriter

revelarent. Quia igitur per sapientiam sic non absque sudore et labo-

ribus adquisitam leguntiir regna et in justitia confoventur, Ecclesia

militans germinat et sua difFundit tcntoria : Nos Simon permissione

Divina Cantuariensis Archiepiscopus tolius Angliae Primas et Apostolicae

sedis Legatus, ad hsc sepius revolventes intiina cordis nostri, ac con-

siderantes viros in omni scientia doctos et expertos in epidinnis prateritis

plurimum defecisse, pancissimosque propter defectum exhibitionis ad

prsesens insistere studio literarum, de magnificae Trinitatis gratia, et

meritis beati Thoma: martyris patroni nostri firmiter confidentes, de
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bonis nobis a Deo collatis Anlam quandam in Universitale Oxen, ot

nostrae provinciae de consensu et licentia serenissimi piincipis Domini

Edwardi Regis Angliae illiistiis, in loco quem ad hoc nostiis suniptibus

comparavimiis, constniximiis et fundaviiniis, qnam pio diiodenario stu-

dentinm numeio duximus ordinandum. In partem igitur dotis et snsten-

tationis ipsitis Collegii octo hospitia condiictitia juxta sitiim loci in quo

habitationem luijusmodi studentium assignavimus coiisistentia, qua' gia-

vibus sumptibus nostiis et expensis pioptcrea specialiter adquisl\imus

per banc Cartam nostram conferimus et donamus, et etiam assignamus:

Maneriumque de Wodeford Lincoln. Dioceseos ad perdilectum Nepotem

nostrum Willebnnm de Islep spectans cum omnibus suis pertinentiis

eidem collegio procuravimus assignari. Datum apud Maghfeld Idus

Aprilis Anno Domini 13G3, et nostrae Consecrationis xiv.

Instrumcntuvi jyrceccdenl'is Carice.

MS. in In Dei nomine, Amen. Per praesens publicum instrumentum omnibus
Bibl. Lam. innotescat, ouod Anno eiusdem Domini 13C3, secundinn computationeuj

Ecctesia^ Anglicanae, Indictione secunda I'ontificis sanctissimi in Clnisto

Patris et Domini Domini Urbani digna Dei providentia Papa; Quiuti

anno secundo, mensis Febniarii die quarto, coram Reverendo in Clnisto

Patre Domino Simone Dei gratia Cant. Archiepiscopo, totius Anglia>

Primate, et Apostolica? sedis Legato, in Camera sua infra Manerium

suum apud Cberryng Cant. Dioceseos personaliter constitute, producta

fuit, exhibita et lecta quaedam carta ipsius patris sigillo mei notarii sub-

scripto satis nofo consignata, quam idem Dominus Arcbiepiscopus

asseruit se fecisse, et contenta in eadeni rata, grata et firma se

habere velle perpetuis temporibus valiturum: Cnjus quidem Caitaj

tenor de verbo ad verbum sequitur in htec verba. Sapientia Dei

Patris per uterum Beata; Virginis voleiis prodlre, Sfc, Consecrationis xiv.

acta fucrunt hsec anno indictionis Fontificiae, mense, die et loco praedictis

praesentibus venerabiii in Cliristo Patie Domino Willelmo Dei gratia

Episcopo Roffensi, Magistris Nicholao de Cbaddesden, Lcgum Doctore

Canonico Ecclesiae Lichfiekiensis, Cancellario dicti Domini Arcliiepiscopi,

Willelmo 'laul^erville Rectore Ecclesiae de Lawfar London, Jolianne

Barbo Clerico Roffensis Dioceseos testibus ad pra?missum rogatis.

Et Ego Richardus Wodelond de Calceto Ciericus Cicestrensis Dio-

ceseos, notarius Apostolica auctoritate publicus, productioui, exhibitioni,

et lecturae Cartae praedictae assertion! et ratibabitioni dicti Domini

Archiepiscopi ac omnibus et singulis prout superius scribuntur et reci-

tantur una cum praefatis testibus interfiii, eaqiie omnia et singula sic

vidi fieri et audivi veramque copiam sive transcriptum ipsius Carta;

superius descriptor aliis uegotiis occupatus per aliuni scribi feci, et iiic me
subscripsi et signum meum apposui pra>sentibus consuetum.
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IViUclml de hlcp confirmnf'io prcedJctte Donal'wn'is Manciii de

IVodcford.

Sci\NT pr.TScntes et tntuii (|noil E^o ^^'l'Ilclnllls de Islcp ad instantiani
;vi»; j„

Domini niei Domini Simonis Dei giatia ('ant. Arciiiepiscopi totiiis An>;lia' Bibl. Lam.

Piimatis et Apostolica' .se<iis Legati, dedi, conces.si, ct hac i)ia'.scnti carta " '^"'

inea confirniavi Ciistodi ct C'.leiicis Auhi; Col!o<;iat;r Cant, per ipsum

Dominum meuin in Universitate Oxon. noviter fumlata', IMaiiciiiim

niciim quod liahco in Wodeford cum omnibus suis pertincntiis in Comi-

tatu Northampton, liabendmn ct tencndimi piadictnm iNIaiierium cum
omnibus suis terris, pratis, pascuis, pasturis, reddilibus, homagiis, ser-

vitiis, stagnis, vivariis, acpiis molendinis, gardinis, columbariis cum
omnibus aliis suis pertincntiis pnedictis, Custodi et Clericis et eoiuni

successoiibus in perpetuum tenendum de capitalibus Dominis feodi per

servitia inde debita, et de Jure consueta. In cujus rei testimonium

sigilhmi mcum prasentibus apposui, iiis testibus, venerabili in Ciiristo

I'atre Domino W'illeimo Dei gratia RotTensi Episcopo, Magistro Niciiolao

de Chaddcsden Lcgum Doctore Caucellario, Domino Johanne Waiejs

niilite, Dominis Thonia de W'olton senescliallo terrarum et Miilelnio Islep

cruciferario dicti Domini Arciiiepiscopi et multis aliis. Et ad majoretn

securitatem praniissorum Ego Willelnms de Islep supradictus prasentem

cartam subscriptione el signi appositione Magistri Richardi M'odelaiid

Clerici Notarii auctoritate Apostolica publici ad requisitionem meani

specialem feci et obtinui coinmuniri Datum apud jNIagheteld cjuarto die

mcnsis Junii anno Domini millesiino cccLXiii. et anno Regui Regis tei tii

post con(|uestimi xxxvii.

Et Ego Ricliardus Wodeland de calceto Clericus Cicestrensis Dio-

ceseos Notarius Apostolica auctoritate publicus dationi, et confirmation!,

et concessioni praedictis, et sigilli appositioni carta; pra;dictas una cum
suprascriptis testibus, loco, die, mense et anno Domini supradictis,

indictione prima Pontificis sauctissimi in Christo Patris et Domini

Domini Urbani digna Dei providcntia Papae quinti anno primo, pra?sens

intert'ui et prat'atum M'illelmum de Islep dictam cartam perlegere audivi,

et ad rogatum ilicti U illelmi hie me subsciipsi, ct signuni mcum ajiposui

prasentibus consnetum in testimonium praniissorum.

No. IV.

Instrumcnlum CoUaltonis JoJiannis de IVychjvc (jiidrdictiiatui
y\\s[.(,t\ac\.

Aulcc Cantuariens'is in Universitate Ojconice. Ant. Oxon.

p. 1S4. Ex
Itej^istro

Simon, ^c. Dilecto filio Magistro Johanni de M'yclyve saliitem. Ad I'^'^P i"

vitac tukp, et conversationis laudabilis honestatem, iiterarumqnc scientiam. f'''^'"^'^' ' ' Laiiibctli-

quibus personam tuam lu artibus magistratum altissimus insigni\ it, mentis miis, fol.aoo.

VOL. I. E E
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uostrcB oculos iHrigentes, ac de tuis fidelitate, circunispectione, et indus-

tria plniimiim confidentes, in custodeni Aiilae nostra Cantuar. per nos

noviter Oxoiiire finidafse te priefic'nnus, tibique cnrani et administia.

tionem ciistodise hnjusmodi inciimbentes juxta ordinatioiieni nostiam in

liac parte coinmittimiis per prassentes, reservata nobis receptione jura-

nienti corporalis per te nobis prsestandi debili in liac parte. Dat. apud

Maghefeld v" idus Decenib. anno Domini mccclxv. et nostrae xvi.

No. V.

Eccl.Ciirist. Verba Ordinatiouis quoad Custodcm Auloe Cantuar. Domino
Cant. Uesj.

K. fol. 67.

ant. Ucif. Archiepiscopo nominandum

et debet ipse prsfici sicut c»teri monachi officiarii dictse

Ecclesise per Dominum Archiepiscopum praeficiendi viz. Prior et Capitu-

lum eligent de toto Capitulo tres personas ydoneas et meliores in relif^ione

et scientia ad dictam Curani, et eos in scriptura comniuni Domino Archi-

episcopo noniinabunt quorum unum ex illis sic nominatis quern voluerit

Archiepiscopus praeficiet in Custodem, Ciuam et Adniinistrationem tam

spiritualiuin quani temporalium ad ipsam Aulam pertinentium sibi plenius

conimittendo.

No. VI.

Nominatio Custodis Aulce Cant, noviter fundatce in Universitate

Oxon. per Referendum Patrem Dominum Simonem de Islep

Archiepiscopum Cantuariensem

.

Reveuendo in Chiisto Patri ac Domino, Domino Simoni Dei gratia

Cant. Archiepiscopo totius Anglia? Primati, et Apostolicae sedis Legato,

Vestri humiles et devoti Prior et Capitnhim Ecclesias Christi Cant,

obedientiam, reverentiam et honorem. Ad curam et officium Custodis

Aulae Cantuar. in Univcrsit. Oxon. per vos noviter fundatce Fratres Hen-

ricum de Wodhulle sacra^ paginse Doctorem, Johannem de Redyngate et

Wiilielmum Rycliemond nostros contratres et commonachos Vobis juxta

forraam et effectum Ordinationis vestrae factae in hac parte, Tenore pre-

sentium nominamus. Supplicantes quatinus unem ex illis tribus sic

nominatis queni voluerilis in Custodeni dictre Aulas praeficere, et eidem

curam et adniinistrationem tain spiritualium quam temporalium ad ipsam

Aulam pertinentium committere dignetur vestra paternitas reverenda,

quam ad Ecclesiae suae Regimen conservet in prosperis Triuitas indivisa.

Dat. sub sigillo nostro comniuni in Dome nostra Capitulari (!ant. xui die

Martil anno Domini millesimo ccc"'" lxii''°-
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No. VII.

Johannes de Radyngate Monachus Cant, factns est Gustos Aula; Cant. Regisu

Oxon. a Siinonc Laiiahani Archiepiscopo Cant. Anno 1367» ii Cal. Apr. l['a"K'ia"'.

Mandatiini tamen revocatiini est ab Arch" x Cal. Mail sequentis et Hen-

nous de Wodliall INIonachiis Cant, factus Custos dirocto ad Joannom
Wycliff et ca;tcios scolares Aulae Cant, mandate ut obedircnt ei.

No. VIII.

Mandatum Aposlolicum ad exequendam senlentiam Cardinaliis MS. in.

Andruy7ii contra IViclyffum. No. io4 fol.

Urbanus Episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri Episcopo

Londoniensi, et dilectis filiis Abbati Monasteiii sancti Albani, Lincoln.

Dioccseos, ac Archidiarono Oxon. in Ecclesia Lincoln. Saliitem et Apo«-

tolicam benedictionem. Petitio dilectorum filiornni Prioris et Capituli

Cant. Ecclesia; ordinis Sancti Bcnedicti nobis exhibita continebat quod

licet Collegium Aula Cant, nuncupatum scliolarum Universitatis Oxon.

Lincoln. Dioces. in quo quideni Collegio nonniilli Clerici et scolares esse

consueverant, per unum ex Monacliis dictae Ecclesiae qui Custos dicti Col-

legii esse tres alios Monachos dictse Ecclesia secum habere debet, prout

in ipsius Collegii fundatione extitit Canonice ordinatum, regi debent •

Tamen dilecti filii Johannes de Wyclyff, WiUelmusSelbi, Willelmus Mid-

dleworth, Ricliardus Benger, Clerici Eboracensis, Saresbnriensis et Oxon.

Dioceseos false asserentes dictum Collegium per Clericos secidares regi

deberc, dictumque Johannem fore Custodem Collegii supradicti, ac

Henricum de Wodehall Monachum dictae Cant. Ecclesiae ac Custodem

dicti Collegii, ac nonnuUos Monachos dictae Ecclesiae cum praefato Henrico

in dicto Collegio commorantes de ipso Collegio excluserunt, ipsosque

Collegio ipsis ac bonis inibi existentibus in quorum possessione iidem

Henricus et alii Moiiachi existebant, spoliarunt, et nonnuUa alia in

ipsorum Monachorum prsejudicium acceptarunt, nee non omnia bona dicti

Collegii occiiparanl, propter quod dilectus filius noster Simon t. t. sancti

Sixti Presbyter Cardinalis tunc Archiepiscopus Cant, videns et pro-

spiciens hujnsmodi bona dicti Collegii per dictum Johannem et alios

Clericos snpradictos qui ipsius Johannis consortes erant dissipari, fructus

parochialis Ecclesiae de Pageham Cicestrens. Dioc. sub Jurisdictione

Archiep. Cant, pro tempore existentis, consistentis sequestrari fecit,

ortaque propterea inter Johannem de Wyclyff et ejus consortes ex una

parte et dictum Cardinalem super pramissus et eorum occasioue ex

altera, materia qua?stionis. Nos tamen hujusmodi cum partes ipsae in

Komana Curia sufficienter praesentes existerent, bonte memoriae Andruyno

E E 2
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t. t. sancti Marcelli presbyteio Cardinal! ad eanini paitiiiin iiistantiain

aiidiendam coniniisimiis, et fine dehito terminandam. Et quod idem

Andniyniis Cardinalis pioiit ei nielins et iiiilius pro statu dicti Collcgii

videietur expedite posset a dicto Collenio Clericos secnlaies amoveie, vel

si ei utilius videietur pro C'olleiiio supradicto religiosos siipradictos ab

ipso C'ollegio anctoritate pra>dicta aiiiovere, ita quod nnicum et solum

Collegium regularium vel seciilariiini rcmaneret, cum potestate etiam in

dicta causa simpliciter, et de piano, ac sine strepitu et figura judieii pro-

cedendi. Coram quo Magistris Ricliardo Rangero procuratore Joliannis

et ejus consortium praedictorum, ac Alberto de Mediolano per Magistrum

Rogerum de Treton, procuratorem dictorum Simonis ( ardinalis, nee non

Prioris et Capituli pradictorum. Qui qnidem Prior et Capitulum pro

interesse ssio ad causam hujusmodi veniebant, substituto donee eum
revocaret prout eum ad hoc ab ipsis Sinione Cardinale ac Priore et

Capitulo snfficiens mandatimi liabebat in judicio comparentibus tandem

postquam inter partes ipsas coram eodem Cardinali ad nonnnllo^ actus in

causa luijusniodi processum t'uerat, pra'fatus flichardus qiiandam peti-

tionem summariaui pro parte sua exhibuit in causa supradicta. Post-

modum vcro nos (idem Andi u\ no Card, commisimus ut in causa hujusmodi

sola facti veritate inspecta procedere, etiam terminis sccunduni stilum

palatii Apostolici servari consuetis non scrvatis, postmodum vero pra'fatus

Rogerus coram eodem Andrnyno Card, in judicio comparens nonnnllas

positiones et articulos qnandam petitionem summaiiam in eorimi fine

continentes pro parte sua tradidit in causa supradicta, ac deinde cum
generales vacationes in dicta Curia de mandato nostro indita t'uissent.

Nos eidem Andruyno Cardinali (tonunisimus nt in causa hujusmodi pro-

cedere et partes ipsas per suas literas portis Ecclesia? Viterbiensis affi-

gendas citaie posset quociens opus esset, non obstantibus vacationibus

supradictis. Idemque Andruynus Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam

pra'tatum Johiinnem Wycliff et ejus consortes, cum dictus Richard us

procurator in dicta curia diligenter perquisitus reperiri non posset per

suas certi tenoris literas portis dicta Ecclesia Viterbiensis affixas ad

producendum et ad produci videndum omnia jura et munimenta quibus

partes ipsa vellent in causa liujusniodi uti, citaii fecit ad certuni

peremptorium tcrininuni conipetentem in quo prafatiis Rogerus coram

eodem Andruyno Cardinali in judicio comparens pradictorum citatorum

non comparentium contumaciam actitavit et in ejus contumaciam non-

nnllas literas autenticas instrumenta publica et alia jura et munimenta

quibus pro paite sua in hujusmodi causa voluit uti produxit, idemque

Andruynus Cardinalis ad ipsius Rogeri instantiam pradictum Ricliardum

tunc in pradicta Curia repertum ad dicendum contra eadem producta

qnidquid vellet per porterium suum juratum citari fecit ad certum |)e-

remptorium terminnm conipetentem, in quo prafatus Rogerus coram
eodem Andruyno Cardinali in judicio comparens pradicli Ricardi non

comparcntis contmiiaciam accentuavit, prafatusque Andruynus Cardinalis

ad dicti Rogeri instantiam pradictum Ricardimi ad ccncludciuhmi et

conciutli videiuiuni in causa iiujusmodi vel dicendum cau.^am ralioiiabi-
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Iciii qiiarc in ca concKuii iion deberet, per portoriiim suiiiii jiiratiitu citari

fecit ad ciMtiiin terniiniim pcieinptoiiiiin competentoin, in (pio Ma<;istio

Jolianne Clieyne siibstituto de novo per dictinn Kojionini donee eiun

revocaret, piout ad hoc a praetatis Doniinis suis snfficiens mandatum
liabebat coram eodem Andruyno Cardinali in jiidicio, comparente, et

dicti Hicaidi non comparentis eontuniaeiani actitante, et in ejus contuma-

ciam in hiijnsmodi causa conclndi petcnte, gnpiadlctiis Andniynns
Cardinalis repiitanls eimdeni |{iehardiiin quoad jjoc, pr»ut erat nieiito

contuniacia' in ejus contumaciam cum dirto Jolianne Clievne in hiijusmodi

causa concludente, conclusit et habuit pro coneluso. JSub-e(|uenter vero

pra"fatus Aiidruynus Cardinalis praclictos Juliannem dc A\ yclyif et ejus

consortes, cum dictiis Uichardns procurator latitaret et dilij;enter pcr-

(piisitus in praCata ("uria repeiiri non posset, ad snani in causa hujus-

niodi diflinitivam sentcntiam audiendam per suas certi tonoris literas

l>ortis ilicta' Ecclesia' Viterbiensis aflixas citari fecit, ad compete nteni

l)eremptoriam certani diem, in qno dicto Roj^ero coram eodem Andruyno
t'ardinaii in judicio comparente, et dictorimi cit.itdrnm non comparentium

contumaciam accusante, et in eorum contumaciam sentcntiam ipsam ferri

petento, memoratns Andruynns Cardinalis rcputans cosdem citatos quoad

actum Imjusmodi, prout erant merito contumaces in eorum contumaciam

visis et diligenter inspectis omnibus et singulis actibus actitatis liabitis et

|)rodnctis in causa luijusmodi coram eo, ipsisque cum diligentia iccensitis

et examinatis, habito super his consiiio cum peritis per suam diffiiiiti\am

sentcntiam ordinavif, pronunciavit, decrevit et declaravit solos jNIoiiaclios

praedicta> Ecclesi:c Cant. Secularibus exclusis debere in dicto Collegio,

Aula [Cantuar.] nuncupate, perpetuo remanere, ac exchr^ionem et spolia-

tionem contra pi a;dictos iMonaclios per dictum Johannem de VV'ycKtFet

ejus consortes prapdictos attemptatas fuisse, et esse, temer.irias, iiijustas

et de facto prasumptas, easqtic in (piantum de facto proecsseiint, revo-

candas et iriitandas fore, et quantum in eo fuii revocavit et initavit. Et

Henricum ac alios IMonachossupradictos sicut praniittitur, spoliatos et de

facto exclusos ad Collegiun nee non omnia bona inobiiia et immobilia

supradicta restituendos et leintegrandos fore, ac lestitnit et reintegravit,

nee non tVuctuum sequestrationem ad utilitatem dictorum Monachorum
relaxavit. Et insupcr Johanni de Wyclyff et ejus consortibns siipradictis

super pr.Tiiiissis peipetuum silentium imponendum fore et imposuit pioiit

in iiistrumento publico indeconfecto dilecti filii nostii Bernardi duodecim

Apostolori'.m Presbyteri Caidinalis, ciii nos pra-fato Andruyno Cardinali

antetiuam instrnmentum super hiijusmodi i-ententiam confettiim sigil-

lassct vita fiincto, coinmi>imus ut in>tnimentum i-igillaret, sigillo miinito

plenius dicitiir contineri. Nos itaque dictorum Prioris et (^a})iluli suppli-

cationibus inclinati hujusmodi ditiinitivam seiitentiam utpote proinde

latam, ratam liabentes et j:ratam, eamque autoritate Apostolica confir-

mantes discretioni vestra- per Apostolica scripta mandamus, quateiius vos

vel duo aut unus vestrum per vos vel alium sen alios sentcntiam ipsam

executionidebite demandantes, eamque nbi et quando expedere videritis,

aiictoritate nostra solempniter publicantes Henricum et alios monaclios
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pi-ffidictos ad dictum Collegium, Aula [Cant.] nuncupatum, nee non ejus

bona mobilia et imniobilia supiadicta, amotis exinde dictis Jolianne de

Wyclyff et ejus consoitibus praedictis, auctoritate rostra restitnatis, et

reintegretis, ac lestitutoset reintegratos juxta illius exigentiam defendatis

Contradictoies per Ceusuram Ecclesiasticam appelactone postposita

A. D. 1370. compescendo. Dat. Viterbii v. idus Mail Pontificatus nostri anno

octavo.

No. IX.

MS. in Regia Pardonatio omnium For'is facturarum Aulce Cantuarien.

No. 104 fol. ^^ e'ldem pert'mentium, et Cotifirmatio Papalis Senientice De-

privationis Wicliffe.

Edwardus Dei gratia Rex Angli» et Franciae et Dominus Hiberniae :

Omnibus ad quos praeseutes literas pervenerint salutem. Sciatis quod

cum nnper ut accepimus de gratia nostra speciali et ad devotam snppli-

cationem Simonis tunc Archiepiscopi Cant, qui de Islep cognominatus

extiterat pie desiderantis incrementum salubre Cleri nostri propter mul-

tiplicationem doctrinje sahitaris per literas nostras patentes sub maguo

sigillo uostro concesserimus et licentiam dederimus pro nobis et hajre-

dibns nostris quantum in nobis erat eidem Archiepiscopo quod ipse in

Universitate Oxon. quaudam Aulam sive Domum Aulam Cant, vulgariter

et communiter vocitandam, in qua certus foret numerus scolarium tam

Religiosorum quani Sectilariuni actibus scolasticis insistentinni, et Deo

pro nobis et salute Regni nostri specialiter exorantium, secundum ordi-

nationis formara inde per eundem Archiepiscopum super boc faciendte,

suis sumptibus erigere possit et fundare, et eisdem scolaribus in per-

petuum assignare, et in eventu quo Donius sive Aula sic fuudata et

scolares in ea assignati forent, advocationem Ecclesiae de Pageliam

Jurisdictionis ipsius Archiepiscopi immediatce, quffi quidem Ecclesia de

advocatione propria ejusdem Archiepiscopi, ut de jure suo Archiepis-

copali extiterat, et qua3 quidem Advocatio de nobis tenebatur in capite,

ut dicebatur, eisdem scolarihus dare posse et etiam assignare habendum

et tenendum prjefatis scolaribus et successoribus suis de nobis et lia?re-

dil)us nostris in liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum,

et eisdem scolaribus quod ipsi tam Aulam quam advocationem prag-

dictas a prfefato Archiepiscopo recipere, et Ecclesiam illam appropriare,

et earn sic appropriatam in proprios usus tenere possent sibi et suc-

cessoribus suis praedictis pro nobis et salute regni nostri oraturi juxta

ordinationem praedicti Archiepiscopi de nobis et haeredibus nostris in

liberam puram et perpetuam elemosinam in perpetuum sicut prfedictum

est: Dictusque Arcliiepiscopus postmodum juxta dictam licentiam nostram

quaudam Aulam Collegiatam sub certo scolarium studentium numcro in
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Universitate prspilicta vocabulo Aiil;c Cantuariensis erexerit, et fuiida-

verit, certosque Monachos Ecclesia; Chiisti Cant, nnum videlicet Mona-

chum Ciiitodem Aula? ejiisdeni, ca-terosquc scolares in eadein una cum

cerlis aliis scolaiibiis secularibus in Aula pricdicta ordinaveiit et con-

stituerit, et ois Aulani illam, nee non advocationem pnodictam dederit et

assignaveiit eisdeni Ciistodi et Scolaribus et snccessoribus siiis perpetuo

possidendas, ipsiqne Ciistos et Scolares dictas Aiilain et advocationem a

praefato Arcbiepiscopo leccperint, ac Ecclesiam piaedictam sibi et suc-

cessoribus suis in pioprios usiis mm cum Aula pra^dicta in perpctuum

habendam apj)ropri;ivcrit, ac dcinde pvccter licentiam nostrnm supradictam

amotis omnino per pi;pdictiim Archiciiiscopuni diclis Custodc ct civteris

Monaciiis Scolaribus videlicet reguiaribus ab Aula pr;pdicta, idem Archi-

episcopus quendam scolarem Ciistodem dictai Aulae, ac ca>teros omnes

scolares in eadeni scolares duntaxat constituerit eisdcm Custodi et Scola-

ribus secularibus duntaxat in proprios usus perpetuo possidendam dederit

et assignaverit, ipsique Custos et Scolares seculares duntaxat Aulam et

Ecclesiam pra'dictam ex tunc continnatis teniporibus durante vita prafati

Archiepiscopi possederit tarn fructus dictae Eccle?i;e qiiam alia bona ad

Aulam pr:i'dictam-s[)ectantia usibus suis propriis applicaverit, et denium

defuncto dicto Arciiiepiscopo et Keverendo in Cliristo Patre Simone t. t.

sancti Sixti, Presbytero Cardinal! tunc in Arcliiepiscopum Cant, conse-

crato idem Archiepiscopus tunc Cardinalis fructus dicta^ Ecclesiae de

Pageham sequestrari fecerit, ortaque praeterca inter dictos Ciistodeni et

Scholares seculares ex parte una et prafatum Cardinalem super pra?-

missis, et eorum occasione ex altera materia contradictionis, appella-

tioneque interposita, et liabito iiide processu, Romana Curia autlioritate

Apostolica videlicet felicis recordationis Domini Urbani Papa- quinti per

diffinitivam sententiam de facto ordinatum fuerit ibidem pronunciaverit,

decreveritetdeclaraverit solos Monachos p^aedicta'Cantuarien^ is Ecclesiae,

secularibus exclusis, debere in dicto Collegio Aula nuncupato perpetuo re-

manere, nee non dictos Monachuni Custodem ac alios Monachos Scolares

sic de facto ut pra;mittitur a dicto Collegio ac bonis inibi existentibus in

quorum possessione fuerant per amotionem hujusmodi et occupationem

dictorum sccularium Ciistodis et Scolarium secularium spoliatos et ex-

clnsos ad Collegium illud, nee non ad omnia bona supradicta, et onmia

alia bona mobilia et immobilia dicti CoUegii per eosdem secnlarem Cus-

todem et Scholares seculares post amotionem pra'dictam occupata resti-

tuendos et reintegiandos fore, ac j^im Diiecti nobis in Chiisto Prior et

Conventus Ecclesia- Christi Cant, antedictae virtute dictorum ordinationis,

procurationis, decreti et declarationis auctoritate Apostolica factorum

uti praemittitur, quendam, ut asseriter, Commonachum suum ejusdem

Ecclesiae Christi Custodem dicti Collegii Aulae nuncupati, ac certos alios

Commonachos suos dictas Ecclesiae Christi scolares in eodem College

ordinaverint et constituerint, amotis dictis secularibus ab eodem penitus

et exclusis, contra formam Ucenticc nostra supradictte. Nos quanquam

dicta advocatio Ecclesiae de Pageham per aliquem progenitorum nos-

trorum una cum aliijuibus pra^diis sen tenementis in dotatitnoni, funda-
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tionein sen alias in angmcntationem Archiepiscopatns Canluariensis, sen

Ecclcsioe Christi Cantiiar. antedlcte data, conccssa sen assignata exti-

terat, volcntes niliilominiis ob devotionem sinceram quam ad dictam

Ecclesiam Ecclesia? Christi Cant, et beatnin Thomani Maityiem quondam

cjusdom Ecclesiae Archiepiscopnm, ciijtis corpus gloriose cathalogo sanc-

tornni ascriptum quiescit honorabiliter in eadem, securitati tani dictonnn

Prioris et Conventus quani Comnionachornm suorinn, quos ipsi Prior et

Conventus Custodem dicti Collegii et Scbolares in eodem jam, nt pra>-

mittitur, ordinarunt, et in t'uturnm ordinaverint, provide dc gratia nostra

speciali et pro diicentis marcis quos dicti Prior et Conventus nobis

solverunt in hanaperio nostro perdonavinnis omncs transgressiones factas

nee non furis facturam si qua dictae Aulae cum pertinentiis et advocationis

pradictae virtute statnti de terris et tenemcntis ad manum niortuam non

poncndis editi vel alias nobis intensa fuerit in hac parte, dictamque

sententiam, ordinationcm, pronuntiationeni, decretnm et declarationem

auctoritate Apostolicafactam, nt prsedictum est, etexecutionem eorundem

pro nobis ct hcxredibus nostris, quantum in nobis est, acceptamus, appro-

bamus, ratiticanuis, et confirmamus, volentes, et concedentes pro nobis et

haeredibus nostris, quantum in nobis est, quod pra>dicti Custos et ca^teri

.Scbolares Regulares dicti Collegii Aula' Cant, nuncupati Monacbi dicta? Ec-

clesia; Cliristi Cant, et corum snccessores per pracdictos Priorom et Conven-

tum constituti, et per eosdemPriorem et Conventmnet corum snccessores

constituendi, sen alias loco amovendorum snbstitnendi, actibus scolasticis

juxta ordinationem ipsorum Prioris et Conventus et succcssorum suorum

religiose insistentcs Anlam praedictam, tenementaque in ipsa contenta ciim

pertinentiis, nee non Ecclesiam praedictam, et advocationem ejusdcm in

nsus proprios ipsorum Custodis etscolarium Regularium teneant videlicet

dictam Anlam, et pra-dicta tenementa cmn pertinentiis, quae de nobis in

burgaginm tenentur, ut dicitur, de nobis et iK-rredibns nostris, ac aliis

Capitalibus Dominis feodi per servitia inde debita et consneta, et dicias

Ecclesiam et advocationem de nobis et haeredibus nostris in iiberam

pnram et perpetnam elemosinam ad orandtim specialiter pro salnte

animae nostrae et pro animabiis progenitornm nostrornm ac haeredam

nostrorum in perpetnum sine occasione vel impedimento nostro vel

liarrcdum nostrorum, Justitiae Estretorum viae aut aliorum ballivorum,

sou ministrorum nostrorum vel lueredmr. nostrorum quorumcunqne statuto

vel forist'actuia pntdictis aut dictis, dotationem, conccssionem, sen assig-

nationem advocationis pradicta^ per aliquem progenitornm nostiornm in

dotationem, fnndationem, vol alias in atigmentationem Arcliiepiscoi^atus

sen Ecclesiae Christi pradictornm, sou dictam fnndationem per praCatnm

Sinionem de Islep quondam Archiepiscopnm tarn pro studentibus sive

scolaribus Regularibus quam Secularibus facta, nt pramittitnr, sen

aliqno alio pramissorum non obstantibus. In cnjus rei testimonium has

literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud M'estni.

octavo die Aprilis Anno Ucgni nostri Anglia qnadragesimo sexto, Itegni

A. D. 1.272. vero nostri Francia tiicesinio tertio.
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No. X.

Pro Johannc dc Jf'iclif ct al'i'is de potcstatibus ad tractandum Kymeri

cum NuncUs Papcc toni'S
,,.

41. Am. 48.

Rex Univcisis ad qtioniin notitiam pr.Tsentcs literae pcrvcnerint, sa- ''"•'"•

, . A. D. 1374.
lutein.

Sciatis qiiod nos de fidelitate et ciicnnispectione vencrabilis Patiis

Joliannis Episcopi IJaniioriciisis,

Ac fidelimn no^tronmi

IMagistii Jdhaiinis de Wiclit' sacr.T Tlieologiae Prof.

IMasistri Joliannis Gutcri Decani Segobiensis,

INIagistii Sinionis de ^Iidton Legum Doctoris,

A\illelnii dc liiirton Militis,

IJoberti Bcalknap, et

Johannis de Kenyngton,

plenani fidiiciam veportantes, ipsos ad partes transmarinas And>assatores,

Nuncios ct Prociiratores nostros speciales destinanius
;

Dantes cisdem Ambassatoribus, Nunciis et Procnratoribus, sex vel

qiiinqne eorum (quorum pra-fatum Episcopuni ununi esse vohunus) ancto-

ritatem, et potestatem, ac mandatum speciale tractandi et benigne ac

caritative consulendi cum Nunciis et Ambassatoiibus Domini summi

Pontiticis, super certis negotiis, pro quibns pntfatos Episcopuni et Wil-

lelunun, ac fratrem Ughtrcdum ]Monacbum Dunolnienxem, et Magistrum

Jolianneni de Siiepeyc ad sedeni Apostolicam nuper niiseramus
;

Et Relationcni plenariani super hiis quye inter eos tractata et consulta

fuerint nobis et concilio nostro faciendi

:

Ut ea qunt' iionoreni sanctiv Ecclesia- et Conscrvationem Jnriuui Coronnc

nostme, et Regui nostri An<;lirp, concernere potenint in ea parte intuitu

Dei et sanct;r sedis Apostoiica-, feliciter expediantur, et debituui capiant

comjilementuni.

In cujus, «S;c.

Dat. apud L' ndon. vicesinio sexto die Jiilii.

No. XI.

Bulla Grciiovi'i XI. mism O.ronii studio.
Walsiiisli.

u\>i. Alls:.

Greoorils Episcopus servus servorum Dei, dil( ctis fdiis Cancellario et !'• '"'•

rniversitati studii Oxoniensis, Lincobi. dicec. salutcui, et apostolicam

benedictioncm. ^lirari coginuir et dolere, quod vos propter gratias et

privilegia vestra, studio Oxoniensi ab Apostolica sede concessa, et

propter scientiam scripturarum, in quarum peiago fcelici remigio (dante

Domino) navigatis, tanrpiam pugiles et propngnatores ortiiodoxre fidei
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(sine qua salus aninianini non piovenit) esse dcberetis, lolliiim inter

purnm triticuni campi gloiiosi stiidii vestii praedicti per quandam desidi.mi

et ignaviani preniittitis pullnlare, et quod est perniciosius etiam adolere,

nee circa extirpationem hnjus lollii (sicut nuper apud nos insonuit) curani

aliquam adliibetis, non sine clari noniinis obfuscatione, et aniinarum ves-

trarum periculo, et contemptu Ecclesia; IJomana, et meniorata; fidei

detrimento. Et quod nos torquet acerbius, prius de increniento lollii

praedicti sentitur in Roma quani in Anglia, ubi tanien extirpationis reme-

dium apponeretur. Multorum siquidem fide dignoruin insinuatione

admodum dolentium nosiris est auribus intiniatum, Johannem Wycklef

Rectorem Ecclesia? de Luttlewortb Lincolniensis dioec. sacrae paginae

professoreni, iitinam non niagistrum errorum, in illain detestabilem

eruplsse vecordiam, nonnullas propositiones et concluslones erroneas et

falsas, ac pravitate lisereseos sapientes, quae statum totius Ecclesise, et

etiam seculareni policiam subvertere et enervare nituntiir, quarumque

aliquae, licet qiiibusdam mutatis terminis, sentire videntur perversas

opiniones et doctrinam indoctam daninatae memoriae Marsilii de Padua
et Johannis de Gandavo, quorumlibet per foelicis recordationis Johannem

Papam XXII. Praedecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus,

in regno AnglijE nempe glorioso potentia et copia facultatnm, sed glo-

riosiore pictate fidei rutilante, sacrse paginas claritate consueto viros

producere, divinaruni scripturarum recta scientia illustratos, niorum gra-

vitate matures, devotione conspicuos, et catholicae fidei defensores,

dogmatizare, et publice praedicare, sen potius de virulento clanstri sui

pectore evomere non veretur, nonnnllos Clnisti fideles earum respersione

commaculans, et a fidei prafatae recta semita in praecipitium perditionis

abducens. Quare cum tarn letliiferam pestem, cui si ejus non obstetur

principiis et ipsa radicitus evellatur sero posset medicina parari qiiuni

per contagionem plurimos infecisset, noluimus prout nee velle debemus

sub conniventia pertransire. Universitati vestra; per Apostolica scripta

in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena privationis omnium gratiarum,

indulgentiarum, et privilegiorum vobis ac studio vestro a dicta sede con-

cessorum, districte praecipiendo mandamus, quatenus conclusiones et

propositiones in bonis operibus et fide male sentientes, licet eas propo-

nentes sub quadam verborum sive terminorum curiosa implicatione

nitantur defendere, de catero non pennittatis asseri vtl proponi : Dic-

tumque Johannem authoritate nostra capiatis, seu capi facialis, et ipsum

venerabilil)us fratribus nostris Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Lon-

doniensi, aut eornm alteri sub fida custodia transmittatis. Contradic-

tores quoque de dicto studio vestrae Jurisdictioni subjcctos, si qui forsan

(quod Deus avertat) essent hiijusmodi erroribus macnlati, si in illis perti-

naciter perstiterint, ad similem captioncm et missionem, allasque proiit

ad vos spectat, firmiter et sollicite procedatis, perinde vestram supplcturi

diligentiam, hactenus in prtemissis remissam, nostramcpie et dicta.' sedis,

praeter divins' retributionis praemium et mejitum, gratiam et beuevolen-

tiam adepturi. Dat. Romae apud sanctam Mariam majorem xi. Calendas

Junii, Pontificatus nostri anno septimo.
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Bulla Papalis mhsa Archieplscopo Canluar. et Ejnscopo Lon- wjingh.

donieiisi ad mo)je;idum Regemet Magnates Angl'ue, ne prmlicto p.'202.""

Johanni JVijclcffaieant, vcl udhcereanl cpiovismodo.

Gregorius scrvus servornm Dei, venerabilibus tVatribus Cantuar. Ar-

chieplscopo et Episcopo Loi.doniensi salutem. &c. Super periculosis

admodiim erroribus quanmdam detestabilium propositionnin ct con-

cUisionum ad enervatioiiem totiiis ecclesiastki status tendentiuni, scriptas

in schedula incl.isa praesentibus, quas Johannes Wj cklcf rector Ecclesia-

de Luttleworth Lincohiien.is dioc. dictus Theologia: Professor, asseritur
j „,t,.,.

tarn impie quam temere suscitasse, plenius vobis scribimus, per abas wortu.

nostras patentes literas, quas cum prasentibus destinamus. Vohimus

iaitur et vestrae fraternitati mandamus qnaten.is clarissimnm in Christo,

Edwardnm regem Angliae iUustrem, et dilectos filios nobiles vires natos

dicti Regis, ac dilectam in Christo fiiiam nobilem mulierem Johannam

principissam Aquitania- et Walliae, et alios magnates de Anglia et con-

siliarios regis per vos et alios magistros et peritos in sacra pagiua, non

maculatos hujuscemodi erroribus, sed in fide sinceros et fervidos stu-

deatis facere, plenaiie informari, ac eis ostendi, quanta verecundia

devoto re-no Angliae oriatur exinde, et quod non soUmi sunt ipss con-

clusiones erronea in fide, sed si bene advertantur, innuunt omnem

destruere Politiam. Et requiralis eos strictissime, quod extirpationem

tantorum errornm, pro reverentia Dei et Apostolicae sedis et nostra,

ipsorumque raerito apud Deum et honorem seculo, tanquam Cathohci

principes et pugiles dictae fidei, omni qua poterunt efficacia tribnant

anxilium et favorem. Dat Romae apud sanctam Mariam majoiem xi.

Cal. Junii, Pontificatus nostri anno septimo.

No. XIII.

Bulla PapaUs ad mcarcerandum Johanncm Wijchl'iff ct €vmyvA.n.^h.

citandum ad jiersonaliter comparendum coram Papa. »'^^_^
"=

VENERABiL.ms fratribus Archiepiscopo Cantuar. et Fpiscopo Lon-

doniensi sahuem, 6cc. N"per per nos non sine gravi co-dis turbatmne

et plurium fide dignornm relatione, percepto quod Johannes A\ icklet

rector Ecclesia^ de Luttleworth Lincolniensis dicec. sacrre pagm.x pro-

fessor, utinam non magister errorum, in tarn detestabilem vesaman.
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teniere pionipit, quod nonnullas propositiones et conclusiones crroncas ac

fahas et male in fide sonantes, qua- statiim totiiis Ecclesiae siibvcitere

et enervare nitimtiir, qiiarmnque aliqnse (qiiibusdam imitatis teniiinis)

iinitari videbantiir perversas opiniones, et doctiinam iudoctain daniiiatce

memorin; Maisilii de Padua, et Johannis de Gandavo, qiionimlil)et per

felicis recoidationis Johannem Papain XXII. piaedecessoreni nostrum

reprobatus extitit et daninatus, non verebatiir in regno Angliae asserere,

doguiatizare, et publLce praedicare, illis nonnullos Cinisti fideles nialigne

inficiens, ac a fide catholica (sine qua non est salus) taciens deviaic.

Nos atteudentes quod tani pernieiosum mahnn quod in plurinios serpere

poterat, eorum aninias la'thali contagione necando, non debebaniiis, pront

nee debemus sub dissiniulatione transire, vobis per alias literas nostras

comniisimus et mandavimus, ut vos vel alter vestrum de dictarum propo-

sitionuni et conclusionum assertione, quarum copiam sub bulla nostra

misimus interclusam, vos secrete informantes, si ita esse inveniretls,

prsefaluni Johannem authoritate nostra capi et carceribus mancli)ari

faceretis, eumque sub bona custodla teneretis in vinculis, donee a nobis

super hac reciperetis aliud in mandati«, prout in dictis Uteris pleniiis

continetur. Considerantes ntique quod praefatus Johannes hujusmodi

captioneni et carcerationem forte pra-scntiens, posset (quod absit) per-

fugere, sen latitationis prasidio dictum nostc um mandatiun in gravissimum

fidei detrimentum eludere : Nos (ne tarn damnabilcs propositiones et

conclusicnes indiscussoe, et eariun temerarius asseitor inipunitus rema-

ncret in detrimentum gravissimum fidei pralibatse) frateinitati vestrae per

Apostolica scripta conimittimus et mandamus, quatenus vos vel alter

vestrum per vos vel aiinni seu alios, prafatum Johannem, si per vos capi

et incarcerari non possit, per edictum publicum proponendimi in studio

Oxonia' Lincolniensis dioec. et aliis locis publici*, de quibus fit verisimilis

conjcctura, quod ad dicti Johannis notitiam pervenire valeat, et de

quibus vos expedire videatur, ex parte nostra peremptorie monere et

citare curetis, quod infra trium mensium spaciimi a die citationis hujus-

modi in antea computandum, ubicunque time nos esse contigerit, com-

parere ac personaliter coram nobis super propositionibus et conclusionibus

Imjusccmodi responsiirus, ac auditurus et facturus quicquid super eis

duxerinius ordinandum, et ordo dictaverit rationis, pradicendo in hujus-

modi citationis edicto, quod sive idem Johannes in hujusmodi termino

coniparuerit, sive non comparuerit, nos super pramissis, et contra cum
usque ad debitam condemnationera ipsius inclusive procedemus, prout

ejus denierita exigent, ac nobis secundum Deum et conservationem fidei

vldebitur expedire. Volumus autem et prasentium tenore statuimus,

quod pradicta citatio sic facta, provide prafatum Johannem arctet, ac si

sibi personaliter insinuata et intimala fuisset, constitutione quacunque

contraria non obstante. Diem vero citationis, et formam, et quicquid

feceritis in pradictis, nobis per vestras liieras sigillis munitas haruni

serieni continentes, fideliter et quam citius poteritis, iutimare curetis.

Dat. Roma apud sanctam Mariam majorem xi. Calendarum Junii, Pon-\

tificatiis noi^tri anno septimo.
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Bulla Papalis Arch'tepiscopo Canttiariensi, i^'c. ad carccrandum Walsingii.

p. 203.

.

Johanncm JVycklef, et recip'iendam ejus Confcssioncm.
Hist. Aug

ViiNERARiLiBUS fratiibiis Archiepiscopo Canttiariensi et Episcopo Lon-

doniensi salutem, \c. Regniim Angliae gloiiosura nenipe potentia et

abnndantia facnltatiiin, sed gloriosiiis pietate fidei, et sacme paginae

claritate coriiscnni, consuevit viros prodiiceie divinaiuni scripttnaniin

recta scientia prseditos, matiiritate graves, dcvotione praclaros, et piigiles

fidei oithodoxa', et qui non solum propiios, sed alienos populos docu-

inentis iustriiebant vciissimis, et in mandatornm Domini semitam deri-

gebaut. Et siciit ex effectu contin^entinm tempoiis antiqni colligitur,

dicti regni pra'sides in specula soUicitudinis positi, proprias excubias

exercentes sollicite, non permittebant aliquod oiiii enonenm quod pos-

set inficerc ovcs suas, sed si oriretur zizania ex inimici hoiDiuis inspcr-

sione, illam protinus evolki)ant, ciescebat assiduc purum triticum in

doniinicum lioneum infcicndnm. Sed (proli dolor) nunc apparet

quod in ipso regno officio vigiles, negligentia vero desidcs, non cir-

cuunt civitatem, dum liostes ingrediuntur in earn, animarum thcsaurum

preciosii-simum praedantur. Quorum latentes ingressus, et patentes

aggressus priussentiuntur in Roma intercapedine longa remota, quam eis

in Anglia resistiitur. Sane pluriumfide dignorum significatione admoduni

dolentur audivimus, quod Johannes Wycklef rector Ecclcsix- dc Lut tie-

worth Lincolniensis dioec. sacra paginae Professor, iitinam non niagister

errorum, in illam detestabilem vesaniam diiitur temere prorupisse, quod

nonnnllas propositiones et conclusiones erroneas et falsas in fide male

son-antes, qua- statum totius Ecrlesia- subvertere et eiiervare conantur,

qnarumque aliqu;p, licet aliquibus quibusdam mutatis terminis, sentire

videntur perversas opinioiies et doctrinam indoctam damnata- memoriae

Marsilli de Padua, ot Johannis de Ganduno, qnorumlibet per loelicis

recordationis Joliannem Papam XXII. predecessorem nostrum repro-

batus extitit et damnatus, non veretur in pra?fato regno asserere, dog-

matizare, et piiblice pradicare, nonnullos Chrisli fidoles eis malignc

inficiens, ac a fide catholica (sine qua non est salus) facicns deviare, de

quibus sic subortis, et non cxtirpatis,seu saltem eis nulla facta resistentia,

quam sciamus, sed transacts seu toUeratis conniveniibus oculis tam

negligentur transeundo, non immerito deberetis rubore perfundi, vere-

cundari, et in propriis conscientiis remorderi, Quare cum tam perni-

ciosum malum, quod non pra?cisum seu radicitus extirpatum serpere

posset in plurimos in animabus eorum (quod absit) latliali contagione

necandos, noUimus (sicut nee debemus) sub dissimulatione transire.

FratiM-nitati vcitr.-r \)cr Apostolica scripta committimus et mandamus,

quatenus reccptis prasonlibus, vos vel alter vestrum de dictaruui propo-

••^itionnm ct conclusionum assortioue, quanim copiam vobis mittinuis sub

Bulla nostra iuclusaui, vos secrete iutbrmantcs, si iuveneritis ita esse,
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praefalum Johannem facialis authoritate nostra capi, et carceribus man-

cipaii, ejusqiie confessionem super eisdem propositionibus seu conclu-

sionibus recipere studeatis, ac ipsara confessionem, et qusecunque dictus

Johannes dixerit seu scripserit, super earundem propositionum et con-

clusionum inductione ac probatione, et qiiicquid feceritis in prsemissis sub

vestris sigillis clausa, et nemini revelata nobis per fidelem nuncium trans-

missuri, eundemque Johannem sub fideli custodia teneatis in vinculis,

donee a nobis super hoc aliud receperitis in mandatis. Contradiclores,

Arc. Invocato, &c. Non obstantibus foelicis recordationis Bonifacii

Papce VIII. Predecessoris nostri constitutionibus, in quibus cavctur ne

aliquis extra suam civitatem vel direc. nisi in certis exceptis casibus, et in

illis ultra unam dietam a fine sua? dioec. ad judicium evocetur, seu ne

judices a sede apostolica deputati aliqnos ultra unam dietam a fine suae

dicEC. evocare prsesumant, et de duabus dietis in consilio generali, ac

cxpensionis et aliis privilegiis, constitutionibus, et Uteris apostolicis

Praedicatorum, Minorum, tt Haeremitarum sancti Augustini, et sancts

Marias de monte Carmeli, et aliis quibuscunque medicantium, vel aliis

ordinibus et locis, aut specialibus personis seu capitulis et conventibus

ipsorum generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existant,

necnon statutis et consuetudinibus eorundem ordinum, et locorum con-

trariis, per quae effectus pra'sentium impediri valeat quomodolibet vel

differri etiamsi de eis eorumque totis tcnoribus ac de verbo ad verbum

plena et expressa mentio in nostris Uteris sit habenda, seu si Jolianni

pradicto vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede sit indul-

tum, quod personaliter capi, aut quod jus dici, suspend!, vel excommuni

cari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam etexprcssam,

ac de verbo ad verbum de indulto luijusmodi mentionem Dat. Romae

apud S. Mariam majorem xi. Cal. Junii, anno 27.

No. XV.

W;iKiii-ii. Ejnstola Papa; ad Regcm Edwardum III. ad exhibe7idum sui

Hist. Ang. Favoris ct Aiix'tlii Patrocinium Archiepiscoiw Cant, ct Episcoj)o

Londincnsi in Prosecutione Johannls WicUffe.

Chauissimo in Christo Filio Edwardo Regi Angliae iilustri, salutem,

<St'c. Regnum Angliae quod Altissimus tiiae supposuit potestati, gloriosum

nempe potentia et abundantia facultatnm, sed gloriosius pietate fidei, et

sacra' pagina; claritatc coruscum, consuevit viros producere divinarum

scripturarum recta scientia pra?ditos, maturitate graves, devotione fer-

ventcs, et catholicae fidei defensores, qui non solum proprios, sed alienos

populos praeccptis salutaribus instrucbant, dirigebantque in divinorum

semitam mandatorum. Sed nuper cum ingenti cordis amaritudinc pluri-
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iiiormu fide dignoriim significatione percepiinus, Johannem dc Wicklef
rcctorem Ecclesiae de Liittleworth Lincoln, dioecesis, sacrac paging pio-
fessorera, utinam non niagistruni cnoiuni, in iilam nefaudara et abiioniina-

bilem prorupisse denientiam, quod nonnullas propositiones et conclusiones
plenas enoribus, et manifestam haresim continentes, quae statnm totius

Ecclesiae subvertere et eneivare nituntur, quarumque aliqua;, licet qui-
busdam mutatis teiminis, sentire videntur perversas opiniones, et doc-
tiinani indoctam daninata> incnioiiae IMarsilii de Padua et Joliannis de
Ganduno, quorimilibet per fu-licis recordationis Johanuem Papam XXII.
pradecessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, in dicto regno
dogmatizare et publico pradicare, sen potius de virulento claustro sui
pectoris evomere non vcretur, nonnullos Christi fideles earum respersione
commaculans, et a prajfata- fidei recta semita in pra?ciprtium perditionis
abducens. Nos itaque tantum malum quod non prasscisum seu radicitiis

extirpatum serpere posset in plurimos, in animabus eorum (quod absit)
laethali contagione necandos, nolentes I'rout nee velle sine nostrae morsu
conscientiae possumus, conniventibus oculis, pertransire, venerabilibus
frairibus uostris ArchieiMscopo Cantuariensi, et Episcopo Londinensi per
litteras nostras commisimus et mandaviuius, up ipsi vel alter eorem,
receptis per eos dictis nostris Uteris, de dictarum propositionum et con-
clusionum assertionc, quarum copiam eis sub bulla nostra misimus inter-
ciusam, se iuformantes (si invenirent ita esse) facerent praefatum Johannem
authoritate postra capi et carceribus mancipari, ejus confessionem super
eisdem propositionibus seu conclusionibus recipere studerent, ac ipsam
confessionem et quaecunque dictus Johannes dixerit vel scripserit super
earundem propositionum et conchisionum inductione et probatione, nobis
per fidum nuncium transmittere non postponant. Cum itaque dicti
Arcliiepiscopus et Episcopus in prosecutione hujus nogotii noscantur
tdvore et auxilio tus; Celsitudinis indigere, Majestatem tuam quam et
tui Progenitores incliti catholica? fidei, cujus in hac parte res agitur,
semper consueveiunt esse pracipui zelatores, requirimus et deprecamur
attente quatenus ob reverentiam Dei, dicta fidei, et ApostolicK scdis, et
nostrum intuitum digneris praefatis Archiepiscopo et Episcopo, et aliis

qui hujusmodi negotium persequentur, in ipsa prosecutione tui Favoris et
Auxilii Patrocinium exbibere provide, prater humanae laudis praconium,
divina? retributionis pra>mium, nostram ct dicta sedis adepturus benevo-
lentiam ampliorem. Data; Roniae apud Sanctam Mariam majorem xi.
Cal. Junii, anno 7.
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No. XVI.